
C'Scolarest
tu SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ STRAVOVÁNÍ

(dále jen "Smlouva")

SCOLAREST- zařízení Školního stravování,spo1. s r. o.
se sídlem: Jankovcova 1603/47a, 170 00 Praha 7 - Holešovice
lČ: 25607341
DIČ: CZ25607341
DIČ skupiny pro DPH : CZ 699002587 - člen skupiny - zastupující člen EUREST, spol. s r.o.
bankovní spojení: Komerční banka,
zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v odd. C, vI 54351
zastoupený: jednatelem ing. Zuzanou Volkovu a Ing. Danielem Digoněm
Osoby pověřené jednáním v rozsahu Smlouvy:

" ve věcech provozních: jiří Karmazín, ředitel provozu pro sektor školství
" ve věcech smluvních: Eliška Baštářová, obchodní manažer

(dále jen ,,Poskytovatel") na straně jedné:

a

Základní Škola Český Brod, Žitomířská 885, okres Kolín
se sídlem: Žitomířská 885, 282 01 český Brod
IČO: 46383506
bankovní spojení:
zastoupena: ředitelem Mgr. Jiřím Slavíkem

(dále jen ,,Objednatel") na straně druhé

uzavírají ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (ObčZ) tuto
Smlouvu:

l. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1.
Smluvní strany uzavírají Smlouvu takto:

Předmětem Smlouvy je závazek Poskytovatele zajistit pro Objednatele v prostorách
pronajatých Poskytovateli, školní stravování, v souladu s vyhláškou č. 107/2005 Sb.,ve znění
pozdějších předpisů o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů, případně podle
předpisu, který tuto vyhlášku nahradí, (dále jen ,,Vyhláška"), počínaje od 1.1.2018.

Školní stravováni bude zajišt'ováno v objektu, který je v souladu se zřizovací listinou školy ve
správě Školy, a to v nebytových prostorách Školní jídelny na adrese: Bezručova 1099, český
Brod (dále jen jako ,,Jídelna") a který má Poskytovatel na základě nájemní smlouvy v nájmu.

1.2.



r

Poskytovatel se zavazuje zajistit svými zaměstnanci ve výše uvedených pronajatých
prostorách Jídelny pro Objednatele plněni následujících služeb v oblasti školního stravování
(dále jen ,,Služby"):
a) výrobu čerstvých jídel v provozovně Poskytovatele
b) výdej hotových jídel a nápojů a veškerou manipulaci s nimi až do jejich odběru
c) zajištěni doplňkového prodeje zboží
d) podáváni jídel při mimořádných akcích objednatele a catering v průběhu školních akci

1.3.
Poskytovatel se zavazuje zajišt'ovat pro Objednatele Služby podle bodu l. 2. tímto provozním
systémem:

- výdej jídel a nápojů formou samoobsluhy
- hrazení odebraného zboží prostřednictvím kreditních karet bezhotovostně

určené částky na základě příkazu k úhradě z bankovního účtu ve prospěch
účtu vedeného u KB pro školní restauraci Poskytovatele,

- doplňkový prodej v Jídelně

poukázáním
bankovního

1.4.
Poskytovatel se zavazuje zajistit tento rozsah služeb:
Oběd pro žáky za cenu dle Vyhlášky ve skladbě

· l druh polévky
" 2 druhy hlavního jídla
" nápoj
" každý den dezert nebo kompot nebo salát nebo ovoce v rámci školního programu

a dále stravováni zaměstnanců ve skladbě dle bodu 5.1. ČI. V. této Smlouvy.

1.5.
Poskytovatel se zavazuje, že při poskytováni doplňkového prodeje, např. svačiny, bude
postupovat v souladu s § 32, odst. 6 nového školského zákona platného od 1.9.2015.

1.6.
Poskytovatel zajistí objednávkový systém výběru jídla s možnosti zarezervovat si požadované
jídlo z aktuální denní nabídky prostřednictvím internetové aplikace. Vybrané jídlo musí být
zarezervováno vždy nejpozději jeden pracovní den předem do 15 hod. na internetové adrese
www.skoly.scolarest.cz.

1.7.
Strávník hradí stravu tak, že strávníkovi bude poskytovatelem založeno jeho osobní peněžní
konto, na které ukládá strávník penčžní částky v hotovosti či bankovním převodem a ze
kterého jsou odečteny skutečné odběry stravy. Strávník nemůže mít záporný stav konta.
Poskytovatel umožni prostřednictvím internetové aplikace zákonnému zástupci žáka denní
kontrolu odebrané stravy, pokud o to zákonný zástupce piscmně požádá.

1.8.
Poskytovatel se zavazuje, že se hlavni .jídlo V průběhu 20 dnů nebude opakovat. Dále se
zavazu.je zařazovat kulinářské akce.

1.9.



l
f

l

,l

Poskytovatel na základě písemné objednávky od Objednatele zajisti podávání jídel při
mimořádných akcích a catering. Cena za tyto poskytnuté služby bude objednatelem uhrazena
na základě vystaveného daňového dokladu.

II. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

2.1.
Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to od 1.1.2018 do 31.8.2018. Smlouvu lze vypovědět
písemnou výpovědi s tříměsíční výpovědní lhůtou. doručenou druhé straně.

2.2.
Smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit pouze z důvodů podstatného porušení
závazků plynoucích z této Smlouvy, které vymezuji smluvní strany takto:

a) Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy pouze v případě, kdy podle
pravomocného stanoviska orgánů hygienického dozoru Poskytovatel opakovaně hrubě
porušuje obecně platné hygienické předpisy při plnění závazků dle této Smlouvy nebo
nebude plnit své povinnosti vyplývající z čI. 1.1.1. - I.1.8.této smlouvy.

b) Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit pouze v případě. kdy Objednatel
bude v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků dle této smlouvy o více jak 60
dnů po lhůtě splatnosti daňového dokladu poté. co byl písemně vyzván ke splněni
svého splatného závazku v dodatečné lhůtě 15 dni ode dne doručeni výzvy.

Účinky odstoupení nastávají 30. dnem ode dne doručeni písemného rozhodnuti o odstoupení
poslední ze smluvních stran.

III. MÍSTO PLNĚNÍ, TERMÍN PLNĚNÍ

3. l.
Místem plněni, dle Smlouvy je Jídelna dle článku I. odst. 1.1.

3.2.
Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby dle této Smlouvy denně v pracovní dny, a to vždy
od 1.1. do 30.6. příslušného školního roku pro žáky ZŠ, od pondělí do pátku. Po dobu letních
prázdnin a ředitelského volna bude provoz zajištěn po dohodě Poskytovatele se Školou.

Doba pro výdej jídel musí být stanovena v souladu se začátkem a koncem vyučovacích hodin
mezi ] l hod. a 14 hod. Po dohodě Poskytovatele se Školou lze tuto dobu pružně upravovat.

IV. PRÁVA A POVINNOSTI ÚČAS1'NÍKŮ SMLOUVY

4.1.
Poskytovatel je povinen postupovat s odbornou péčí při věcném plněni předmětu Smlouvy
v zájmu Objednatele .



r Poskytovatel se zavazuje užívat věci dle shora uvedeného Předmětu této smlouvy v článku l.
Odst. 1.1. řádně, v souladu s vymezeným účelem této Smlouvy, tj. jen a pouze k účelu
poskytování a zajišt'ování školního stravováni v rozsahu dle této Smlouvy.
Dále se zavazuje užívané věci poskytnuté k užívání Objednatelem k plnění účelu této
Smlouvy chránit před poškozením, ztrátou nebo zničením.

4.2.
Poskytovatel .je povinen bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli všechny okolnosti,
které zjistil při plnění předmětu této Smlouvy a které mohou mít vliv na změnu pokynů nebo
zájmů Objednatele.

4.3.
Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech, o nichž se dozvěděl
v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy.

4.4.
Poskytovatel se zavazuje zajišt'ovat předmět Smlouvy odborným způsobem, průběžně školit
a kontrolovat své zaměstnance. Poskytovatel vyškolí na své náklady všechny své zaměstnance
v oblasti hygieny, techniky vaření, obsluhy technologických zařízeni, ekonomického
využíváni energií a osobního vystupování. Poskytovatel zajisti hygienickou úroveň
poskytovaných služeb dle příslušných předpisů platných v ČR.

4.5.
Pro potřeby plnění Smlouvy se Poskytovatel zavazuje na svůj náklad splňovat a udržovat
v platnosti a účinnosti veškerá potřebná povolení či rozhodnutí vyžadovaná dle platných
právních předpisů pro potřeby poskytování služeb dle této Smlouvy.

W

Kód druhu odpadu Název druhu odpadu
20 01 08 Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a

stravoven

20 01 25 jedlý okjj a tuk
20 03 01 Směsný komunálni odpad

4.6.
Poskytovatel na svůj náklad zajišt'uje likvidaci níže uvedených druhů odpadů, které vznikají
v souvislosti s plněním této smlouvy dle bodu l.

4.7.
Poskytovatel se zavazuje provádět v průběhu výdeje stravy dohled nad nezletilými strávníky
ve školních jídelnách. a to prostřednictvím k tomu plně způsobilých osob.

4.8.
Poskytovatel se zavazuje připravovat jídla podle receptur pro školní stravováni. Při přípravě
jídelních lístků bude Poskytovatel přihlížet k připomínkám a doporučením Objednatele a
Školy. Stížnosti na kvalitu jídel budou přednostně projednány s příslušným školským
zaři'zenim.

4.9.



Poskytovatel se zavazuje zajistit náhradní stravování i v případě omezeni provozu kuchyně
z důvodů výpadku dodávek vody, el. proudu, plynu, dodavatele nebo nemocnosti
zaměstnanců v případě, že to nebude v rozporu s hygienickými podmínkami.

4.10.
Poskytovatel se zavazuje po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy používat při zajišt'ováni
předmětu této smlouvy vlastní hardwarové a softwarové zařízení pro objednávkový systém
výdeje stravy včetně jeho udržováni a aktualizace, a to na vlastní náklady.

4.1 l.
Objednatel se dále zavazuje:

" informovat v dostatečném předstihu Poskytovatele o provozních, organizačních
a dalších opatřeních, která mohou ovlivnit činnost Poskytovatele dle této Smlouvy.

4.12.
Jmenovaní členové stravovací komise za Objednatele a odpovědné osoby Objednatele jsou
oprávněni provádět v provozní době kontrolu plněni předmětu této Smlouvy za podmínky
nenarušováni provozu.

4.13.
Objednatel se zavazuje zajistit na svůj náklad dopravu .jídel. v přesně stanoveném času.
z provozovny Poskytovatele do Jídelny.

V. FINANČNÍ VZTAHY

5.1.
Cena jídla platná v době uzavření smlouvy:
Menu (polévka, hlavní jídlo, nápoj, školní program)

· pro žáka ZŠ
Menu 6-10 let
Menu l 1-14 let

" pro zaměstnance ZŠ, cizí strávníci
Menu pro zaměstnance

Ceny jsou uvedeny včetně zákonné sazby DPH.

26,-Kč
28.-Kč

59.-KČ

5.2.
Bez ohledu na cokoliv výše uvedené se budou jednotlivé cenové položky každoročně
navyšovat k 1.1. příslušného roku o příslušné procento (níže
použitá zkratka N), které bude vypočteno na základě níže uvedeného vzorce

N = 60% PM + 40% I
Kde N znamená procentní navýšeni příslušné cenové položky
PM- znamená procentní navýšení průměrné mzdy za posledních 12 měsíců v odvětví
ubytováni, stravováni a pohostinství jak je zveřejňováno Českým statistickým úřadem



r (CSU) s tím, že pro účely porovnáni se použije poslední sděleni CSU před 1.1. roku.
ke kterém se má zrněna cen dle této smlouvy provést
I- Znamená miru inflace cen potravin a nealkoholických nápojů za posledních 12
měsíců zveřejňovanou CSU, přičemž pro účely kalkulace N se použije mím inflace
vyjádřená přírůstkem indexu ke stejnému měsíci předchozího roku naposledy
zveřc;jněná před j.]. roku, ke kterém se má změna cen dle této smlouvy provést.

5.3.
Smluvní cenu pro strávníky je také možné změnit po vzájemné dohodě smluvních stran.

5.4.
Smluvní strany se dohodly, že Objednatel bude hradit příspěvek na režijní náklady
Poskytovateli.
Částka pro školní rok 2017/2018 činí 60.000,- Kč (bez DPH) měsíčně.
Vyúčtování bude prováděno měsíčně zpětně, přičemž Poskytovatel doručí fakturu Objednateli
nejpozději do 10. dne následujícího měsíce. Uhrada bude prováděna bankovním převodem na
účet příjemce do 14 dnů od vystavení dokladu. Faktura bude mít náležitosti daňového
dokladu.

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

6.1.
Vztahy neupravené touto Smlouvou se řídí příslušnými obecně závaznými právními předpisy
České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem s ohledem na
ujednáni této Smlouvy coby smlouvy innominátni dle l 746 odst. 2 ObčZ.

6.2.
Veškeré změny této Smlouvy je možné provést pouze formou písemných dodatků,
schválených všemi smluvními stranami a podepsaných na jedné listině, resp. závazky
vztahující se k ujednaní v této Smlouvě pouze mezi dvěma stranami Smlouvy, mohou změnit
písemným dodatkem tyto dvě strany Smlouvy s tím, že mqjí povinnost třetí straně takto
uzavřený dodatek Smlouvy v písemné formě bezodkladně po jeho uzavření doručit.

6.3.
Jestliže bude kterékoliv ustanovení této Smlouvy shledáno jako neplatné nebo nevynutitelné,
bude toto ustanovení považováno za samostatné a oddělitelné od ostatních ustanoveni této
Smlouvy a nezpůsobí jejich neplatnost nebo nevymahatelnost.

6.4.
Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, přičemž každá strana obdrží po dvou z nich.

6.5.
Smluvní strany prohlašují, že se zněním této Smlouvy se podrobně seznámily, že tato
Smlouva je projevem jejich pravé a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy.
Smluvní strany prohlašují, že v souvislosti s uzavřením této smlouvy se žádné osobě



r nedostalo a nedostane jakéhokoli jiného plněni než jen plněni stanoveného touto Smlouvou a
že cenové ani jiné podmínky touto smlouvou určené s tímto nejsou a nebudou v rozporu.

6.6.
Tato smlouva se uzavírá v souladu s usnesení Rady Města Český Brod jak bylo projednáno a
schváleno na jeho xx. zasedání konaném dne 6.9.2017

6.7. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy, které budou doplněny do 3 1.1.2018:
Příloha č.l. Situační plánek

V Českém Brodě dne'i6!:&g.

=

l


